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Förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

 

 

Thomas Persson       Johanna Engman 

Utbildningsdirektör      chef Kvalitets- och ekonomiavdelningen 

 

 

Sammanfattning 

Offentlighetsprincipen har mycket gamla anor i Sverige, och en grundläggande del 

är allmänhetens tillgång till allmänna handlingar. Lagstiftningen är teknikneutral 

och gör ingen skillnad på pappersdokument och elektroniska dokument. I Sverige 

liksom på EU-nivå pågår arbete med att underlätta tillgången till offentlig 

information i elektronisk form.  
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Utbildningsförvaltningen instämmer helt i stadsledningskontorets förslag när det 

gäller öppna standarder och andra insatser för att underlätta tillgången och 

vidareutnyttjandet av offentlig information.  

 

I förslaget beskrivs ett stort antal olika aktiviteter, dels inom staden, dels på 

nationell och europeisk nivå som alla syftar till att underlätta tillgången till 

offentlig information i ett elektroniskt format. Genom att samla dessa olika delar i 

ett dokument skapas en ökad helhetssyn och ett gemensamt förhållningssätt. Även 

om delar av förslaget inte är tvingande för utbildningsförvaltningens verksamhet 

finns det all anledning för utbildningsförvaltningen att arbeta för en förbättrad 

tillgång till elektronisk information där så är lämpligt. Utbildningsförvaltningen 

ser stora fördelar med att stadens information också blir tillgänglig internt inom 

staden på ett enklare och mer standardiserat sätt. Om verksamhetens behov sätts i 

centrum kan också användningen av öppna program skapa nya möjligheter. 

 

Bakgrund 

E-offentlighetskommittén har lämnat ett betänkande (SOU 2010:4) kring att 

handlingar ska kunna lämnas ut elektroniskt om detta inte är olämpligt. Det är 

fortfarande berörd myndighet som avgör om ett utlämnande kan ske.  

E-delegationen har i ett betänkande (SOU 2009:86) föreslagit en enhetlig svensk 

e-legitimation för hela den offentliga sektorn och en elektronisk samverkan byggd 

på öppna standarder. En öppen standard är en överenskommelse om hur något ska 

göras eller beskrivas och syftar till att underlätta samexistens, utbyte och 

konkurrens. Öppenheten bygger på en transparent beslutsprocess och ett 

oberoende av enskilda aktörer. En öppen standard kan användas av all som så 

önskar.  

För att underlätta informationsöverföringen föreslår E-delegationen att offentliga 

myndigheter inte ska ställa krav på mottagaren att använda en viss typ av 

programvara för att kunna använda informationen. E-delegationen har också ställt 

sig positiv till användningen av öppna program genom formuleringen att öppna 

program alltid ska övervägas vid anskaffning av programvara. 

 

Europaparlamentet och Europeiska unionens råd har antagit PSI-direktivet, vilket 

stadgar minimiregler för hur offentlig information på ett enkelt sätt ska kunna 

vidareutnyttjas. Detta direktiv införs nu i svensk lagstiftning, men är inte bindande 

för utbildningsverksamheten. Direktivet syftar till att medborgare, organisationer 

och företag ska kunna använda offentlig information utifrån sina egna behov och 

intressen. Detta vidareutnyttjande är tänkt att stimulera nya affärsmöjligheter och 

användningsområden. För att kunna uppnå ett sådant vidareutnyttjande förutsätts 
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ett utlämnande i elektroniskt format. För att inte åsidosätta den personliga 

integriteten krävs det både ett juridiskt som tekniskt regelverk. 

 

Inom området geodata har EU tagit initiativ till en harmonisering av information 

genom Inspire direktivet, vilket innebär att såväl kartdata som annan geografisk 

information blir tillgänglig på ett öppet, enhetligt och transparent sätt över 

Internet. 

 

EU:s tjänstedirektiv samt stadens egen nämndhantering och stadens 

informationsförsörjning är exempel på områden där vikten av öppna standarder 

och ökad tillgång till information i elektronisk form är central. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen instämmer i behovet av att skapa förutsättningar för att 

göra allmänna handlingar tillgängliga i elektroniskt format. I det arbetet är öppna 

standarder en nyckelfråga och det föreslagna gemensamma förhållningssättet till 

öppna standarder och öppna program därför av avgörande vikt. 

 

Utbildningsförvaltningen ser stora fördelar med att grundläggande geodata görs 

tillgänglig på ett elektroniskt sätt, inte minst för utbildningsförvaltningens egen 

verksamhet.   

 

Utbildningsförvaltningens verksamhet omfattas inte av PSI-direktivet och är 

därför inte ålagd att informera om och tillhandahålla offentlig information i 

elektroniskt format, men av effektivitetsskäl internt inom förvaltningen men också 

inom staden finns det all anledning att i utvecklingsarbete och programanskaffning 

beakta öppna standarder och elektronisk informationsöverföring. 

 

 

 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen 

 


